-
~=

o~
N~

'~ Ui
....:t~

o :z
o
U)
U)
lU
u o
D::
D..

ARQUIVO
CAIXA N°

CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA
Estado de São Paulo

EXERCÍCIO DE 2019

Interessado: DELEGADO ELTON NEGRINI
Doc. Processado: PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N° 004/2019

Data do Protoco lo:
27/03/20 19

Regime de tram itação:
ORDINÁRIO

Data fina l para apreciação:
27/08/201 9

Assunto:
Confere a honraria Cidadão Araraquarense ao senhor Caio
Augusto Si lva dos Santos.

~~~c~~ /10]
CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQU.ARA~~~ .

DIRETORIA LEGISLATIVA

Termo de Solicitação de Autuação

Solicita-se à Gerência de Gestão da Informação a autuação do que segue:

Tipo de documento: Projeto de Decreto Legislativo n° 004/2019

Autoria : Delegado Elton Negrini

Assunto : Confere a honraria Cidadão Araraquarense ao senhor Caio Augusto

Silva dos Santos.

Regime de tramitação : ordinário

Data final para apreciação: 27 de agosto de 2019

Protocolo: 003197, de 27 de março de 2019

Araraquara , 27 de março de 2019

CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

FLS. _f29.:....:::.i __
1

PROC. U-15 I 1 tj

C. M. j).J~c- ::--0

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N° o o 4 /2019

Confere a honraria Cidadão
Araraquarense ao senhor Caio Augusto
Silva dos Santos.

Art . 1° Fica conferida , nos termos do artigo 1°, inciso
I, do Decreto Legislativo n° 914 , de 03 de março de 2015 , a honraria Cidadão
Araraquarense ao senhor Caio Augusto Silva dos Santos.

Art. 2° As despesas oriundas da aplicação deste
decreto legislativo onerarão dotações próprias do orçamento vigente do Poder
Legislativo.

Art. 3° Este decreto legislativo entra em vigor na
data de sua publicação.

ssões Plínio de Carvalho, 27 de Março de 2018.

2) _____ ~~~~-------
lOrE~

3
) ___ T_O_N-4-I~..p...tMi;.c....-D_O_M_E_L __

4) -~--' _ ()!)/ _ ____,...;;>---

.+lo.
~.J

t .. .)
- .. J .....

9) '~)JL': ~ -~
•.í:J

ROGER .M-ENDES ~
0:.--1 ,_..
...0
- ·..I

10) ~~~--~~------~~
~
~
~
~

Rua São Bento, 887, Centro, Araraquara - SP, CEP 1480CQ
www.ca mara-arq.sp.gov.br

"" I

CAMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

JUSTIFICATIVA

FLS. _t2_Q Cf
PROC.I4S' /I ")
C.M.AI~e-.........:)

Caio Augusto Silva. dos Santos, nascido aos 2 de Setembro de 1975 na

cidade de Bauru/SP, filho de Sergio Silva dos Santos e Ana Maria Boreild dos

Santos.

Dr. Caio é descendente de família tradicional de Bauru/SP, tendo cursado o

ensino fundamental e médio em escola pública. Em 1993 ingressou na Faculdade

de Direito no ITE - Instituição Toledo de Ensino e concluiu o curso em 1996_. Em

2003, iniciou seu mestrado em Direito Constitucional no ITE - Instituição Tolédo

de Ensino concluindo em 2005 com o título "Da elisão da responsabilidade

objetiva na esfera administrativa em matéria ambiental".

Possui diversos prêmios e títulos, em 2006 recebeu uma moção de

aplausos n. 84/206 na Câmara Municipal de Bauru/SP, em 2016 recebeu a

Medalha "Governador Pedro de Toledo" no Conselho Estadual de Honrarias'·e

Mérito do Governo do Estado de São Paulo.

Dr. Caio é um grande amigo e defensor dos interesses da 5a Subseção -

OAB de Araraquara perante a OAB Paulista. Dr. Caio é atualmente o presidente

da OAB/SP, .eleito para o triênio 2019/2021. A seccional paulista é a maior do

país, com um contingente que ultrapassa 350 mil advogados inscritos, espalhados

em 239 subseções.

Rua São Bento, 887, Centro, Araraquara- SP, CEP 14801-300
www.camara-arq.sp.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

DESPACHOS

Processo n° 145/2019

Lido. À Comissão de Justiça, Legislação e
Redação (art. 5º, § 2°, do Decreto Legislativo nº
914, de 03 de março de 2015).

Aprovado em única discussão e votação, em
escrutínio secreto (art. 5º, § 4°, do Decreto
Legislativo nº 914, de 03 de março de 2015).

Araraquara, O 2 ABR. i!J19 ;
- -----f----t--+--.,.-1---í

/ler~

J
Nos termos regimentais, fica dispensado o
parecer sobre a redação final.

Rua São Bento, 887, Centro, Araraquara- SP, CEP 14801-300
www.camara-arq.sp.gov.br

":1
:;d
o
>-3
o
n
o
t-<
o

N
--.1 ......._
o
w

' N
o
J-'
ill

CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA
Comissão de Justiça, Legislação e Redação

PARECER Nº 148 /2019

Projeto de Decreto Legislativo nº 4/2019

Processo nº 145/2019

Iniciativa: Vereador Delegado Elton Negrini

Assunto: Confere a honraria Cidadão Araraquarense ao senhor Caio Augusto Silva dos
Santos

Está a propos1çao subscrita por dois terços dos membros da Câmara
Municipal e instruída com os documentos necessários (artigo 4º do Decreto Legislativo nº
914, de 03 de março de 2015).

Sua elabo~ação atendeu ao disposto no artigo 186, parágrafo 2º, do
Regimento Interno.

A referida proposição deverá ser submetida a única discussão e votação,
dependendo sua aprovação do voto favorável de, no mínimo, dois terços dos membros da
Câmara (artigo 5º, § 4º, do Decreto Legislativo nº 914, de 03 de março de 2015).

Pela legalidade.

Quanto ao mérito, o plenário decidir'

É o parecer.

,_..Ruk São Bento, 887, Centro, Araraquara- SP, CEP 14801-300
www.camara-arq.sp.gov.br

Página 1 de 1

CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQ!JARA
Ata da sessão secreta da Câmara Municipal de Araraquara, realizada
em 02 de abril de 2019, que confere a honraria Cidadão Araraquarense
ao Senhor Caio Augusto Silva dos Santos.

Araraquara, 02 de abril de 2019.

www.camara-arq.sp.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQ I.bJ.A..JI:i.:tl~~
Estado de São Paulo

DECRETO LEGISLATIVO NÚMERO 1036

De 02 de abril de 2019
Iniciativa: VEREADOR DELEGADO ELTON NEGRINI

Confere a honraria Cidadão Araraquarense ao
Senhor Caio Augusto Silva dos Santos.

O PRESIDENTE deste Legislativo, usando da atribuição que lhe é conferida pela
alínea g do inciso 11 do artigo 32 do Regimento Interno da Câmara Municipal de Araraquara,
anexo à Resolução nº 399, de 14 de novembro de 2012, e de acordo com o que aprovou o
plenário em sessão de 02 de abril de 2019, promulga o seguinte

DECRETO LEGISLATIVO

Art. 1º Fica conferida, nos termos do artigo 1º, inciso I, do Decreto Legislativo
nº 914, de 03 de março de 2015, a honraria Cidadão Araraquarense ao Senhor Caio Augusto
Silva dos Santos.

Art. 2º As despesas oriundas da aplicação deste decreto legislativo onerarão
dotações próprias do orçamento vigente do Poder Legislativo.

Art. 3º Este decreto legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA, aos 02 (dois) dias do mês de abril do
ano de 2019 (dois mil e dezenove).

Publicado na Câmara Municipal de Araraquara, na mesma data.
Arquivado no Processo n2 145/2019.

CARLOS HENRIQUE DE

Secretário-Geral

CABO~ RI
Segundo Secretário

-

CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA
Publicado no jornal "O Imparcial".

Edição n° 215.092, de 4 de abril de 2019.

CÂMARA MUNICIPAL
DE ARARAQUARA---

DECRETo LEGISlATIVO NÚM~Qto36--
De 02 de abril de2019

lniéiativa: VEREADOR DELEGADO ELTON NEGRINI
Confere a honraria Cidadão Araraquarense ao Senhor Caio

Augu.sto Silva dos Sà.ntos;------
0 PRESIDENTE deste Legislativo, usando da atribuição que lhe é

conferida pela alínea g do inciso li do artigo 32 do·Regimento lnterrio
da Câmara Municipal de Araraquara, anexo à Resolução n° 399, de
14 de novembro de 2012, e de acordo corri o que aprovou o
plenário em sessão de 02 de abril de 2019, promulga o seguinte

DECRETO LEGISlATIVO
_Art. 1° Fica conferida, nos termos do artigo 1°, inciso I, do
Decreto Legislativo n° 914, de 03 de març9 de 2015, a honraria
Cidadão Araraquarense .ao Senhor Caio Augusto Silva dos San-
~- '

Art. 2° As despesas decorrentes da ·aplicaçao deste ato. one
rarão dotações próprias .çfo ·orçamento vigente do Poder
Legislativo.

Art. 3° Este decreto legislativo entra em vigor na data de sua
publicação. ·

Câmara Municipal de Araraquara, aos 02 (dois) dias do mês
deabril dÕ ano de 2019 (dois mil é dezenove).

TENENTE SANTANA
Presidente

EDIOLOPES
Vice-Presidente

LUCAS GRECCO
l?rimeiro Secretário

CABO MAGAL VERRI
Segundo Secretário

Publi<:;ad,o na Câmara Municipal de· Araraquara, na mesma data.
Arquivadõ no Processo 145/2019. '

CARLOS HENRIQUE DE OLIVEIRA
Secretário-Geral

Gabinete da Presidência PROC. -'-Hf~~ri

C.M.
Ofício n° 045/2019-DL

Araraquara, 02 de abril de' 2019

Ao Senhor
Caio Augusto Silva dos Santos

Assunto: Cidadão Araraquarense

Senhor Caio Augusto,

Comunico Vossa Senhoria que, por meio do anexo Decreto Legislativo n° 1036,
de 02 de abril de 2019, resultante de projeto de iniciativa do Vereador Delegado Elton Negrini,
foi-lhe conferida a honraria Cidadão Araraquarense.

Cumpre-me consultá-lo se deseja receber a referida honraria em solenidade
realizada pela Câmara Municipal ou em uma cerimônia que não seja pública.

Caso opte por receber a honraria em solenidade desta Casa de Leis, solicito a
Vossa Senhoria que indique uma data para tal finalidade, a qual deverá ser escolhida dentre os
próximos 180 (cento e oitenta) dias e respeitando antecedência mínima de 30 (trinta) dias a
partir da data de vossa comunicação.

Atenciosamente,

Rua São Bento, 887, Centro, Araraquara - SP, CEP 14801-300
www.camara-arq.sp.gov.br

	145-19
	145-19 f